日本拳法西日本連盟

所属団体   責任者各位

令和 4 年 4 月１日

日本拳法会西日本連盟

 会 長  山本 隆造

三級講習会を各団体にて実施する件

拝啓 厳寒の候、日頃の篤き修業に勤しむ皆々様には、益々の心身共のご健勝のことと

お慶び申しあげます。

また、平素より日本拳法発展のために大きなご尽力を賜り心よりお礼申しあげます。 さ

て、この度、三級の講習会並びに認定証の交付に関しての取扱い手順が下記の通りとな

りますので御案内申しあげます。

記

１．目的：受験生の時間的、経済的な負担の軽減を図ると共に、 各団体指導者

の日本拳法基本の習得及び指導内容の一元化に資するため。

２．各団体に於ける三級講習会実施に伴う事項

〇「三級認定申請」の提出

対象者：認定三級指導員に依る三級講習を受講した者で団体責任者が認めた者

〇「三級認定申請」の手続

送付の所定用紙

①「受験登録及び三級認定申請書」

②「受験登録料並びに三級認定料払い込み領収証（写し）」

①②を同封の上、日本拳法西日本連盟 事務局

（〒540-0008 大阪市中央区大手前１－６－８

TEL 06-6942-2632 FAX 06-6942-2367）まで送付のこと

〇受験登録及び三級認定に伴う日本拳法会に納入する費用（一人につき）

・  受験登録料 ２,０００円

・  三級認定料 ３,０００円

註 記

１．別途、三級テキスト代１冊２００円が必要です。

２．三級認定は前月２１日～当月２０日受理分を翌月１日付の認定とします。

３．三級認定に関する担当部署：事業部

４．二級講習会並びに認定証については、昇段級審査会場にて実施します。

以 上